8. Sed non hæc propriæ nostræ læsionis est causa. Dicite me nec huic, qui ibi <sup>e</sup> degens præest, esse inimicum; lædi autem propter hoc tam Orientales quam Occidentales venerandos episcopos, quod rectus de Christo doctrinæ sermo non fiat, sed omnino per-versus.

9. Sufficit autem hoc documentum ad confutandos eos, quod numquam a quoquam tale quid in Ecclesiis dictum sit, quale in ejus expositionibus continetur, quod sic se habet: *Non clamoribus approbo erga me studium vestrum, sed laudo circa dogmata decidendum, et quod Deitatis et humanitatis Domini meminitis.* Et post pauca: *Et aspicio populos multam quidem reverentiam et pietatem prudentissimam possidere, ignorantia vero dogmatis cæcutire; hoc autem non crimen est plebium, sed, ut verecunde aut decenter dicam, propterea quod doctores elimatius et liquidius vobis*

nem, vel Divinitatem Filii mortificant, vel humanitatem in Deum transferunt, nullatenus differt a sermone quarto adversus Proclum, cujus initium est: *Contumelias quidem, etc.*

<sup>d</sup> Super ea Nestorii opinionem vide dissertationem hac de re singularem.

<sup>e</sup> Id ipsum queritur Cyrillus apud Nestorianum. *Cariunt, sicut audio, quidam de existimatione mea apud religionem tuam, et hoc frequenter, processionum vel conventuum opportuna tempora aucupantes, et eo magis forsitan arbitantes delectare se aures tuas, adversum nos inconditas voces emittunt. Qui læsi quidem in nullo sunt, objurgati autem a novis sæpe, sed hoc leniter; unus eorum, quod cæcos et pauperes vexabat injuria; aliter, quod contra matrem evaginaverat gladium; tertius, quia cum ancilla aurum furatus est abbas, et quia talem semper habuerit existimationem, qualem nullus provenire vel gravissimis inimicis optaverit* (in part. conc. Ephes. c. 6).

<sup>f</sup> Nemo est qui non videat hic designari Nestorianum. BALUZ.

<sup>g</sup> Hæc ipsa verba leguntur in 20 excerpto Ephe-sino: continent vero initium sermonis, ut ego quidem opinor, secundi. Vide observationes ad eum ipsum sermonem.

<sup>h</sup> Hunc locum urget Cassianus (Lib. vii, c. 30). *Et tu, o impiissime atque impudentissime, præclare verbis contaminator, catholica ac sanctæ plebis gratia et excruciosa contagio, stare in Ecclesiis Dei ac loqui aude, et*

aliquid etiam de dogmatibus tempus non habuerint apponendi.

10. Rogo, dicatur quomodo non habuerint tempus docendi prædecessores ejus? Eloquentiorne est Joanne, aut beato Attico comparandus? Aut æqualis eis, aut prudentior iuventur? <sup>a</sup> Quid hoc est superbius? [*Baluz.* quod est hoc supercilium?] Aut quomodo non evidenter constat, hæc dicens, novam se et inconsuetam afferre doctrinam, et prorsus ignotam prædecessoribus suis, et hoc ipsum nefandum, hanc velle in Ecclesiam introducere?